

COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE

PROVINCIA DI PAVIA

Codice Ente 11160

Deliberazione originale del CONSIGLIO COMUNALE

N. 55 del Reg.	OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2007 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 8 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000.
Data 30.11.2007	

L'anno duemilasette, il giorno trenta del mese di novembre alle ore 21.00, nella solita sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale regolarmente convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione ORDINARIA ed in PRIMA convocazione.

All'appello risultano presenti:

LATELLA EDDY	SI	SACCO' GIANLUCA	SI
FASANI GIORGIO	SI	BOTTAZZI ANTONIO	SI
MILANESI FABIO	SI	TACCONI JESSICA	NO
MORINI ALBERTO	SI	MONTAGNA UMBERTO	SI
BATTISTI GIUSEPPE	SI	ROSSI CLEMENTE	SI
TORELLI GIANNI	SI	MIRACCA GIAN PIETRO	SI
LOMBARDI MARIANO	SI	POLESEL GIANFRANCO	SI
CIARDIELLO FELICE	NO	BEVILACQUA VALERIA	SI
MONTAGNA NICOLA	SI		

PRESENTI N. 15

ASSEGNATI N. 17

ASSENTI N. 02

IN CARICA N. 17

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

Presiede il Signor **Latella dr. Eddy**, nella sua qualità di Sindaco.....

Partecipa il Segretario Comunale Sig. **Bariani Dr. Roberto**La seduta è pubblica.....

Nominati scrutatori i Signori.....

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2007 esecutiva, è stato, definitivamente approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2007, la Relazione Previsionale e Programmatica 2007-2009 ed il Bilancio Pluriennale 2007-2009;

Considerato che occorre provvedere, per sopravvenute esigenze, a maggiori e/o minori spese per l'esercizio corrente e che si sono verificate maggiori e/o minori entrate rispetto alle previsioni;

Dato atto che con la presente variazione vengono attivati nuovi investimenti e/o modificati quelli previsti nel bilancio di previsione nonché nella relazione previsionale e programmatica;

Dato atto che con la presente variazione si è provveduto al finanziamento degli interventi di spesa: rimborsi a privati ed enti pubblici ai sensi art. 4 legge 816/85 di €400,00, luminarie natalizie di € 5.196,00, prestazioni di servizi per manutenzione e funzionamento servizi generali di €5.000,00, compenso e rimborso spese forzose per il servizio di tesoreria di € 1.000,00, aggio su servizio accertamento TARSU di €34.600,00, sgravi, rimborsi tributi e altre entrate per quote indebite o inesigibili di € 2.000,00, acquisti per manutenzione fabbricati comunali di € 1.940,00, manutenzione ordinaria giardinaggio di € 750,00, fondo per il miglioramento dei servizi di € 9.900,00, contributi previdenziali e assistenziali a carico del comune ufficio tecnico di €500,00, IRAP su retribuzioni ufficio tecnico di €500,00, contributi ad enti vari di €540,80, funzionamento ufficio relazioni con il pubblico di €154,60, retribuzione polizia locale di €9.000,00, contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'ente polizia locale di € 2.800,00, assicurazione polizia locale di €6.000,00, notifica atti di €100,00, IRAP su retribuzione polizia locale di €1.100,00, gestione funzioni trasferite o attribuite in materia pubblica istruzione e obbligo scolastico di € 500,00, contributi diversi a società sportive e per attività sportive di € 208,00, canone annuo illuminazione pubblica di €15.000,00, manutenzione ordinaria impianti illuminazione pubblica di € 4.454,42, interessi passivi mutui relativi finanziamenti opere, forniture afferenti servizio idrico acquedotto di € 1.251,65, interessi passivi mutui relativi finanziamento opere, forniture afferenti fognatura, collettore e depuratore di €1,09, acquisti per la manutenzione dei parchi e giardini di € 2.355,60, fondo per l'erogazione di sussidi di €6.369,60, acquisto attrezzature in dotazione agli organi istituzionali finanziato con avanzo di €828,00, permuta scuolabus di €9.000,00, arredo urbano finanziato con avanzo di amministrazione di €6.702,84, formazione strumenti urbanistici e documenti PGT finanziato con contributo regionale di € 13.000,00 e rimborso quote capitale estinzione mutui passivi per finanziamento opere pubbliche di €23.713,19;

Considerato che occorre modificare, ai sensi dell'art. 203, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, i suddetti documenti contabili;

Visti gli allegati A/1 (Maggiori Entrate), A/2 (Minori Spese) A/3 (Minori entrate) e A/4 (Maggiori Spese);

Visti gli allegati relativi al riepilogo della variazione, al pareggio finanziario ed al quadro dimostrativo degli equilibri di bilancio;

Visto l'allegato parere del Revisore dei Conti;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'allegato parere di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

L'Assessore Montagna Nicola illustra la proposta di cui trattasi con riferimento allo schema di deliberazione che viene sottoposta all'approvazione del consiglio comunale.

Non essendovi richieste di interventi, il Presidente sottopone a votazione la proposta in esame.

VISTO l'esito della seguente votazione legalmente espressa:

CONSIGLIERI presenti	n. 15
CONSIGLIERI votanti	n. 10
CONSIGLIERI astenuti	n. 05 (Montagna Umberto, Miracca, Polesel, Rossi, Bevilacqua)
VOTI favorevoli	n. 10
VOTI contrari	n. //

DELIBERA

1° - di approvare le variazioni alle previsioni attive e passive del bilancio per l'esercizio finanziario 2007 di cui ai prospetti allegati A/1) - A/2) - A/3) ed A/4) facenti parte integrante della presente deliberazione;

2° - di dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di Bilancio, come si evince dall'allegato prospetto ;

3° - che in attuazione dei nuovi investimenti e delle modifiche previste con la presente variazione, si modifica, ai sensi dell'art. 203, comma 2°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, la relazione previsionale e programmatica 2007 - 2009, approvati con Delibera Consiglio Comunale N. 17 del 27/03/2007;

4° - di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale.

Successivamente con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0 astenuti n. 05 (Montagna Umberto, Miracca, Polesel, Rossi, Bevilacqua) , resi per alzata di mano, la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
Bariani Dott.Roberto

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione suestesa, è pubblicata all'Albo pretorio dal **14.12.2007** e vi rimarrà per gg 15 consecutivi e cioè sino al **28.12.2007**

Addì **14.12.2007**

Il Segretario Comunale
Bariani Dott.Roberto

=====

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- Che la presente deliberazione:

O E' stata affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal **14.12.2007** al **28.12.2007** come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267, senza reclami;

O Che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, C. 4 D.Lgvo 267/2000
il giorno **30.11.2007**

O-Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno **24.12.2007** in quanto:
O decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgvo 267/2000);

Dalla Residenza comunale, li **24.12.2007**

Il Segretario Comunale
Bariani Dott.Roberto

=====

Copia conforme all'originale, per uso interno amministrativo.

Addì.....

Il Segretario Comunale
Bariani Dott.Roberto